

13 JUN 2017

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE  
 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES  
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 029/2017 - SRP  
 PELO REGIME DE PREÇO POR ITEM  
 DATA DE ABERTURA: 13/06/2017 ÀS 09:00 HORAS

às 14:25 min.

Departamento de Licitação

Tendo examinado o Edital, apresentamos a presente proposta para a fornecimento e entrega dos materiais indicados na planilha de preços anexa, de conformidade com o Edital mencionado, pelo valor apresentado de:

R\$ 24.411,63 (VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESENTA E TRES CENTAVOS)

DECLARAMOS, que já estão incluídos nesta proposta e nos lances verbais que por ventura venham a ser ofertados, na ocasião da seção do Pregão, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro, frete e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Outro sim, Declaramos que:

- Os materiais ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais;
- Os materiais ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrentes de ato ou omissão da Licitante, que possam surgir pelo uso normal dos bens, nas condições existentes no Brasil.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	Quant. Registro	V. UNIT	V. TOTAL
01	ÁGUA DESTILADA, livre de sais e de matéria orgânica	SOFT	GALÃO 5L	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00
05	ÁLCOOL ETÍLICO 70% O Álcool etílico ação bactericida na concentração de 70%. Frasco com 1L	SANTA CRUZ	Frasco com 1L	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
07	BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, com três camadas. Indicado para proteger o paciente durante procedimentos odontológicos. Pacote com 100 unidades	SSPLUS	PACOTE	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
08	BLOCO DE ESPATULAÇÃO - É indicado como superfície para espátula de materiais odontológico. O Bloco de Espatulação contém 50 folhas. Possui papel impermeável descartável para espatulação. Contém 50 folhas com o tamanho de 10x15 cm.	PREVEN	UNIDADE	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
09	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE Bobina para Autoclave 90 x 100 m. Bobinas lisas produzidas em papel grau cirúrgico e filme. Indicadas para esterilização em autoclaves a vapor e óxido de etileno. Possui indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização. Bobinas com 100 metro de comprimento	ZERMATT	ROLO	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
10	CARTÃO RAIOS X 2 FUIROS - armazenar e auxiliar visualização da radiografia revelada com organização de radiografias reveladas. Espaço para anotações; Espaço das radiografias centralizadas; Encaixe perfeito para boa visualização. Embalagem com 100 unidades.	PREVEN	PACOTE	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
11	COMPRESSA GAZE 13 FIOS 8 DOBRAS 5 CAMADAS PCT. 500 UNID - Produto 100% algodão.	MB TEXTIL	PACOTE	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00



15	ESCOVA ROBINSON- Indicada para pré-polimento de resina, podendo ser utilizada com pasta de polimento e óleo mineral. Cx com 100 unidades.	PREVEN	UNIDADE	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
16	FILME RADIOGRÁFICO INTRA-ORAL PERIAPICAL, ADULTO. Caixa com 150 unidades.	KODAK	CAIXA	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
19	FIO DENTAL em rolo com 500m	HILLO	ROLO	6	R\$ 14,37	R\$ 86,22
20	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL – 0,05mm x 5mm. Embalagem unitária com 5m	PREVEN	UNIDADE	10	R\$ 1,72	R\$ 17,20
21	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL – 0,05mm X 7mm. Embalagem unitária com 5m	PREVEN	UNIDADE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
22	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER, tamanho – 0,05 x 10 x 100mm. Envelope com 50 unidades	PREVEN	ENVELOPE	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
23	FIXADOR LÍQUIDO pronto para uso. Frasco com 475ml	KODAK	FRASCO	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
26	LUVA CIRÚRGICA – Látex de borracha natural com textura na extremidade dos dedos formato anatômico, estéril com pó bioabsorvível. Embalagem com 1 par estéril. Tamanho 7.5	MADEITEX	CAIXA	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
27	LUVA CIRÚRGICA – Látex de borracha natural com textura na extremidade dos dedos formato anatômico, estéril com pó bioabsorvível. Embalagem com 1 par estéril. Tamanho 8.5	MADEITEX	CAIXA	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
28	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL Embalagem com 50 unidades. Filtragem bacteriana superior a 96%, são hipoalergênicas. Confeccionada em três camadas. Com Elástico. Branca.	SSPLUS	CAIXA	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
29	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DE CERA PARA FLÚOR - Aplicação tópica de flúor em gel. Adapta-se à arcada dentária, facilitando a penetração do gel de flúor nos espaços interproximais. Embaladas em caixas 100 unidades sortidas.	PREVEN	UNIDADE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
31	POSICIONADORES RADIOGRÁFICOS, ATOCLAVÁVEL. Kit c/ 4 peças sendo 2 posicionadores laterais posteriores superior e inferior, 1 posicionador frontal e 1 para exames de bitewing. O pote da embalagem deverá ser autoclavável também.	JON	KIT	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00

32	REVELADOR RADIOGRÁFICO – líquido pronto para uso. Frasco com 475 ml	KODAK	FRASCO	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
33	ROLETES DE ALGODÃO Nº 02 - confeccionado em algodão hidrófilo, não estéril, isento de impurezas e extra-absorvente, isento de amido e cloro. Embalagem de 32g com 100 unidades.	CREMER	PACOTE	40	R\$ 3,20	R\$ 128,00
34	SERINGA DESCARTÁVEL. UNIDADE, GRADUADA EM 20 ML	SR	CAIXA unid	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00
35	SORO FISIOLÓGICO - Destinadas a aplicação parenteral. Com objetivos terapêuticos e/ou complementares ao tratamento do paciente. Frasco com 500 ml.	HALEX ISTAR	FRASCO 500ML	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
40	TOUCA SANFONADO BRANCO Touca descartável confeccionada em não tecido (TNT) hidrofóbico e 100% de polipropileno.	ANADONA	PACOTE	20	R\$ 11,40	R\$ 228,00
41	CUBA DE BORRACHA.	MAQUIRA	UNIDADE	1	R\$ 6,90	R\$ 6,90
42	KITS DE MOLDEIRAS ADULTO em aço inox c/8 unidades.	TECNODENT	KIT	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
45	BLOCO DE ESPATULAÇÃO - É indicado como superfície para espatulação de materiais odontológico. O Bloco de Espatulação contém 50 folhas. Possui papel impermeável descartável para espatulação. Contém 50 folhas com o tamanho de 10x15 cm.	PREVEN	Contém 50 olhas com o tamanho de 10x15 cm.	10	R\$ 6,44	R\$ 64,40
46	EXTIRPA NERVOS, 21MM, TAMANHO DE 20 A 60 – Blister com 10 unidades	DENTSPLY	Blister com 10 unidades	5	R\$ 64,00	R\$ 320,00
47	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA: Para Limpeza de instrumental cirúrgico e endoscópio, com no mínimo 05 enzimas; detergente não-iônico/ aniônico, pH Neutro, biodegradável, não corrosível para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida, para processo de limpeza manual ou automatizada, de ação rápida, diluição de no mínimo 0,5 a 5ml/l de acordo com o grau de sujidade.	CINORD SUL	Frasco com 1L	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00





**HospitaMed**  
Dental

HOSPITAMED DENTAL  
CNPJ 40.802.993/0001-30 INSC. EST. 01.020.083/001-20  
J. S. NUNES

385  
A

48	LUVAS DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M: Luva não estéril - Tamanho M; confeccionada em látex natural, com ajuste adequado, textura uniforme sem falhas e/ou furos, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com ou sem bainha, comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em caixa tipo dispensador, com 100 peças, dispostas adequadamente de forma a permitir a retirada unitária, contendo externamente dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, data de fabricação.	SUPERMAX	Caixa com 100 unidades	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
49	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, estéril, capacidade 10ml: Seringa hipodérmica descartável, estéril, capacidade 10 ml com agulha 25x7. Confeccionada em material plástico, atóxico, apirrogênico, isento de material estranho, manchas, ou sujeira, com bico simples ou Leur Lock, tipo central ou lateral. Constituída de um cilindro reto e transparente siliconado internamente em quantidade adequada que possibilita o fácil deslizamento, com sistema de graduação nítido e preciso, cuja a capacidade deve estar escrita em ML ou Cc, devidamente aferida e com flange para apoio dos dedos. O êmbolo deve conter anel de retenção de borracha sintética que impeça o desprendimento do cilindro e a entrada de a e evite o vazamento de líquidos. Êmbolo com acabamento perfeito sem riscos, rebarbas, bolhas ou outros defeitos. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico resistente, garantindo a esterilidade até o momento do uso, e deve favorecer abertura com técnica asséptica, constar externamente dados de identificação impressos nitidamente na embalagem, marca, capacidade, número de lote, data tipo e validade de esterilização.	SR	UNIDADE	50	R\$ 0,63	R\$ 31,50
51	Dente Pop para arcada Superior de modelo A25 cor 67. Dupla prensagem com a durabilidade Cross-linked com cores Truebyte. Composto por Polimetilmetacrilato, Etileno Glicol Dimetacrilato e Corantes.	DENTBRAS	Embalagem c/ 1 placa	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
52	Dente Pop para arcada Superior de modelo A25 cor 66. Dupla prensagem com a durabilidade Cross-linked com cores Truebyte. Composto por Polimetilmetacrilato, Etileno Glicol Dimetacrilato e Corantes.	DENTBRAS	Embalagem c/ 1 placa	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00

SH

53	Dente Pop para arcada Superior de modelo A25 cor 62. Dupla prensagem com a durabilidade Cross-linked com cores Truebyte. Composto por Polimetilmetacrilato, Etileno Glicol Dimetacrilato e Corantes.	DENTBRAS	Embalagem c/ 1 placa	4	R\$ 4,00	R\$ 16,00
54	Cera 7 New Wax - Composição: Hidrocarboretos, óleo mineral e corante. Produzidas por processo de têmpera e laminação. Rigoroso controle de qualidade de matéria-prima.	LYSANDA	Caixa c/ 18 lâminas, de 225g	3	R\$ 16,70	R\$ 50,10
55	Gesso Especial Durone Salmon IV - Gesso especial Durone tipo IV de baixa expansão; Microgranulado; Alta dureza, menor relação água/pó; Maior lisura superficial.	DENTSPLY	Pote c/ 1 kg, cor salmon.	3	R\$ 36,50	R\$ 109,50
56	Gesso Comum Tipo II 1kg - Gesso Beta com menor resistência mecânica e maior porosidade. Uso odontológico e para protéticos. Branco.	CPOH	Embalagem c/ 1 Kg.	3	R\$ 6,32	R\$ 18,96
58	Moldeira Parcial Giratória Perfurada de Alumínio - Tecnodent	TECNODENT	Embalagem com 1 unidade.	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
59	Moldeira Total Perfurada Adulto em Alumínio - Tecnodent	TECNODENT	Embalagem com 14 unidades	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
61	Espátula para Gesso Cabo Plástico - Jon	JON	Embalagem com 1 unidade.	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
63	APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR - Os aplicadores dobram-se facilmente para colocação precisa de soluções em áreas de difícil acesso; As pontas em fibras não absorventes mantêm a solução em suspensão até que seja aplicada, sem deixar cair; Os aplicadores vêm em conveniente tubo plástico para fácil dispensação. Embalagem com 100 unidades.	KG	Embalagem com 100 unidades.	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
70	Resina Acrílica Vipi Flash Líquido - VIPI * Matérias primas selecionadas. * Pigmentos biocompatíveis. * Fácil manuseio e aplicação. * Aspecto natural. * Fácil adaptação. * Excelentes resultados estéticos. * Próteses mais resistentes. * Validade Líquido: 2 anos. * Registro da ANVISA Líquido: 10216040032.	VIPI	Embalagem com 500ml.	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
71	Resina Acrílica Vipi Cor 62 Pó - VIPI * Matérias primas selecionadas. * Pigmentos biocompatíveis. * Fácil manuseio e aplicação. * Aspecto natural. * Fácil adaptação. * Excelentes resultados estéticos. * Próteses mais resistentes. * Validade Líquido: 2 anos. * Registro da ANVISA Líquido: 10216040032.	VIPI	Embalagem com 80g	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00

387  
 JCN

72	Resina Acrilica Vipi Cor 66 Pó – VIPI * Matérias primas selecionadas. * Pigmentos biocompatíveis.* Fácil manuseio e aplicação.* Aspecto natural.* Fácil adaptação.* Excelentes resultados estéticos.* Próteses mais resistentes.* Validade Líquido: 2 anos.* Registro da ANVISA Líquido: 10216040032.	VIPI	Embalagem com 80g	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
73	Resina Acrilica Vipi Cor 67 Pó – VIPI * Matérias primas selecionadas. * Pigmentos biocompatíveis.* Fácil manuseio e aplicação.* Aspecto natural.* Fácil adaptação.* Excelentes resultados estéticos.* Próteses mais resistentes.* Validade Líquido: 2 anos.* Registro da ANVISA Líquido: 10216040032.	VIPI	Embalagem com 80g	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
75	Posicionador Radiográfico Cone Indicator Digital Uwandy – Indusbello * Durabilidade. * Radiografia com precisão. * Enquadramento perfeito. * Fácil posicionamento. * Praticidade. * Autoclavável. * Pote Autoclavável; * Registro ANVISA: I 80213420034.	INDUSBELLO	Kit com 11 peças + Pote. Autoclavável	1	R\$ 113,85	R\$ 113,85
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 24.411,63</b>

VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE REAIS E SESENTA E TRES CENTAVOS

Prazo de validade da Proposta : Conforme Edital

Prazo de garantia da Proposta : Conforme Edital

Prazo de Pagamento da Proposta: Conforme Edital

**INFORMAÇÕES BANCÁRIAS**

Nome: J S NUNES - Banco do Brasil - Agencia: 2358-2 C/C: 40.398-9

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) A efetuar a completa entrega dos itens no prazo previsto no Edital, contado a partir da data da assinatura do termo de Contrato ou da comunicação emitida pelo CONTRATANTE;

b) Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data final prevista para sua entrega.

c) Garantimos que os materiais serão substituídos, sem ônus para a administração, caso não estejam de acordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

RIO BRANCO - ACRE 13 DE JUNHO DE 2017

IE: 01.020.083/001-20  
 CNPJ: 40.802.993/0001-30  
 J. S. NUNES  
 HOSPITAMED - DENTAL  
 Rua Isaura Parente n° 238  
 B: Bosque - Cep 69.900-472  
 RIO BRANCO - AC